
 

1 

 

 
 

PROTOKÓŁ  NR I 
 

z obrad I sesji Rady Gminy Michałowice odbytej w dniu 7 maja 2024 roku w siedzibie Urzędu Gminy 
Michałowice w Regułach przy ul. Aleja Powstańców Warszawy 1. 
Stan rady – 15 radnych, w sesji uczestniczyło 14 radnych. 
 
Ad pkt 1 
Przewodniczący senior Pan Maciej Polarczyk otworzył I sesję Rady Gminy informując, że działając 
zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym ma zaszczyt, będąc seniorem wśród radnych, rozpocząć 
pierwszą sesję nowo wybranej Rady Gminy Michałowice kadencji 2024-2029.  
Powitał nowo wybranych radnych, wójta Małgorzatę Pachecką, przewodniczących zarządów osiedli, 
sołtysów, Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Joannę Skrzydlewską oraz wszystkich 
przybyłych na sesję gości. 
Na prośbę prowadzącego wszyscy zgromadzeni powstali i odśpiewali hymn narodowy. 
Następnie Pan Maciej Polarczyk  poprosił radnych o potwierdzenie obecności po czym stwierdził, iż w 
sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi  kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy 
Michałowice i umożliwia, po złożeniu przez radnych ślubowania, przeprowadzenie ważnych wyborów 
oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 
Ad pkt 2 
Pan Maciej Polarczyk poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Joannę Skrzydlewską  
o wydanie radnym zaświadczeń o wyborze na radnego Gminy Michałowice. 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej   przekazała radnym gratulacje, życząc wszystkim 
sukcesów w nowej kadencji 2024-2029. Następnie wręczyła wszystkim radnym zaświadczenia o 
wyborze na radnego Gminy Michałowice. 
Pan Maciej Polarczyk  poprosił wszystkich o powstanie i odczytał rotę ślubowania „ Wierny Konstytucji 
i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie 
i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”  
Ślubowanie złożyli: 
Pani Beata Rycerska 
Pan Jarosław Hirny-Budka  
Pani Joanna Kowalczyk z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg” 
Pani Dorota Bagińska z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg” 
Pani Magdalena Bronisz  
Pan Bartłomiej Podleś 
Pani Elżbieta Biczyk z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg” 
Pani Katarzyna Parzyńska z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg” 
Pan Paweł Kordys 
Pani Joanna Chilarska   
Pani Adriana Król-Popiel z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg” 
Pani Agnieszka Paradowska 
Pan Paweł Rajski z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg” 
Pan Maciej Polarczyk 
 
Pan Maciej Polarczyk stwierdził, iż radni którzy złożyli ślubowanie, zostali zgodnie z wolą społeczności 
lokalnej i wymogami prawa, radnymi Gminy Michałowice kadencji 2024-2029.  
 
Ad pkt 3 
Pan Maciej Polarczyk poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej Panią Joannę Skrzydlewską 
o wręczenie  zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Michałowice Pani Małgorzacie Pacheckiej. 
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Pani Joanna Skrzydlewska  poinformowała, że na podstawie artykułu 490 Ustawy z dnia 5 stycznia 
2011 roku Kodeks Wyborczy, Gminna Komisja Wyborcza w Michałowicach stwierdziła, że w wyborach,  
które odbyły się dnia 7 kwietnia 2024 roku Pani Pachecka Małgorzata została wybrana Wójtem Gminy 
Michałowice. Następnie wręczyła Pani Wójt odpowiednie zaświadczenie potwierdzające ten fakt. 
Pan Maciej Polarczyk poprosił Panią Wójt  o złożenie wobec Rady Gminy ślubowania. 
Pani Wójt Małgorzata Pachecka złożyła ślubowanie następującej treści: 
 
 „Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony 
mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”.  
 
Następnie Pan Maciej Polarczyk  poinformował, że porządek obrad sesji  przygotowany został  przez 
zwołującego sesję, Komisarza Wyborczego w Warszawie II.  
Odczytał porządek sesji. 

1. Otwarcie sesji przez radnego seniora i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego wójta. 
4. Wybór komisji skrutacyjnej. 
5. Wybór Przewodniczącego Rady. 
6. Ustalenie liczby i wybór Wiceprzewodniczących Rady. 
7. Sprawy różne. 
8. Zakończenie obrad. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania przedstawionego porządku obrad. 
Za przyjęciem      -  14 
Przeciw                 -    0 
Wstrzymało się   -    0 
Brak głosu            -    0 
Nieobecni             -    1 
Wyniki imienne:  
Za (14) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, 
Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, 
Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, Beata Rycerska,  
Przeciw (0) 
Wstrzymało się (0) 
Brak głosu (0) 
Nieobecni (1) Anna Kamińska 
Porządek obrad I sesji Rady Gminy Michałowice został przyjęty. 
Pan Maciej Polarczyk  stwierdził, że punkt 1,2 i 3 porządku obrad został zrealizowany. 
Ad pkt 4 
Pan Maciej Polarczyk poinformował, że przed przystąpieniem do głosowania nad wyborem 
przewodniczącego Rady należy powołać Komisję Skrutacyjną.  
Zaproponował trzyosobowy skład Komisji Skrutacyjnej.  
Wobec braku głosów sprzeciwu Rada przyjęła propozycję przez aklamację. 
Przypomniał, że członkowie Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować na przewodniczącego ani na 
wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatur na członków Komisji Skrutacyjnej: 
Pani  Beata Rycerska  zgłosiła Panią Joannę Kowalczyk  - wyraziła zgodę 
Pan Jarosław Hirny-Budka zgłosił Panią Dorotę Bagińską   - wyraziła zgodę 
Pani Beata Rycerska zgłosiła Pana Bartłomieja Podlesia – wyraził zgodę 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem zgłoszonych kandydatur na członków Komisji 
Skrutacyjnej: Pani Joanna Kowalczyk, Pani Dorota Bagińska, Pan Bartłomiej Podleś. 
Za przyjęciem   - 14 
Przeciw               -  0 
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Wstrzymało się  - 0 
Brak głosu           - 0  
Nieobecni            - 1 
Wyniki imienne:  
Za (14) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka,  
Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, 
Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, Beata Rycerska,  
Przeciw (0) 
Wstrzymało się (0) 
Brak głosu (0) 
Nieobecni (1) Anna Kamińska 
Skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty przez Radę.  
 
Pan Maciej Polarczyk ogłosił 5 minut przerwy w celu ukonstytuowania się Komisji. 
 
Po przerwie Pani Dorota Bagińska poinformowała, że Komisja Skrutacyjna powołała na 
Przewodniczącą Komisji Panią Joannę Kowalczyk.  
 
Ad pkt 5 
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Gminy Michałowice. 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatur na przewodniczącego Rady Gminy Michałowice. 
Pani Beata Rycerska zgłosiła Pana Hirnego Budkę - wyraził zgodę 
Pani  Beata Rycerska  krótko przedstawiła dotychczasową działalność Pana Jarosława Hirnego-Budki 
na rzecz lokalnej społeczności. Podkreśliła cechy, które predysponują go do objęcia funkcji 
Przewodniczącego Rady Gminy.  
Pan Maciej Polarczyk wobec braku dalszych zgłoszeń zamknął listę kandydatów na Przewodniczącego 
Rady Gminy Michałowice 
Następnie zwrócił się do Komisji Skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania i  przystąpienie do 
pracy. 
Pan Maciej Polarczyk zarządził przerwę w celu wydrukowanie kart do głosowania. 
 
Po przerwie poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o rozdanie kart do głosowania. Następnie 
przedstawił zasady głosowania i ważności głosów. 
Poinformował, że wszyscy radni otrzymali do głosowania karty z umieszczonymi na niej nazwiskiem  
jednego kandydata. Przy nazwisku umieszczono trzy pola:, „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. 
Głosowanie polega na postawieniu w odpowiednim polu znaku „X” przy nazwisku kandydata zgodnie 
z dokonywanym wyborem. Ze względu na konieczność precyzyjnego ustalenia wyników głosowania 
poprosił o głosowanie jednoznaczne, to znaczy postawienie znaku „X” w polu „za” lub  w polu „przeciw” 
lub w polu „wstrzymuję się”. Głos będzie uznany za ważny jeżeli przy  nazwisku będzie postawiony   
jeden znak „X”. Za nieważny będzie uznany głos oddany na  kandydata jeżeli przy jego nazwisku nie 
zostanie umieszczony żaden znak „X”, lub umieszczony zostanie więcej niż jeden znak „X”. 
Pan Maciej Polarczyk poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie tajnego głosowania. 
Dokonano sprawdzenia urny, po czym Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Joanna Kowalczyk 
wyczytywała  radnych w kolejności alfabetycznej, prosząc ich o wrzucenie  swoich głosów. 
 
Pan Maciej Polarczyk ogłosił 15 minutową przerwę  w związku z pracą  Komisji Skrutacyjnej 
 
Po przerwie Pani Joanna Kowalczyk Przewodnicząca  Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół Komisji 
Skrutacyjnej  z dnia 7 maja 2024 r. z tajnego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 
Gminy Michałowice. 
Wyniki głosowania: 
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Radnych uprawnionych do głosowania                - 14 
Radnych obecnych na sesji                                     - 14 
Radnych biorących udział w głosowaniu              - 14 
Oddano ważnych kart do głosowania                    -14 
Oddano nieważnych kart do głosowania              -  0 
Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Michałowice 
głosowano w sposób następujący: 
Pan Jarosław Hirny-Budka otrzymała 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” 
i 0 głosów nieważnych. 
Przewodniczący obrad Pan Maciej Polarczyk  stwierdził, że w wyniku tajnego głosowania   
Przewodniczącym  Rady Gminy Michałowice został wybrany Pan Jarosław Hirny- Budka. 
 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Rady Gminy, wpisując do § 1 nazwisko Pana Jarosława Hirnego- Budki. 
Za                           - 14 
Przeciw                  -  0 
Wstrzymało się     - 0 
Brak głosu              - 0 
Nieobecni               - 1          
Wyniki imienne:  
Za (14) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, 
Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, 
Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, Beata Rycerska,  
Przeciw (0) 
Wstrzymało się (0) 
Brak głosu (0) 
Nieobecni (1) Anna Kamińska 
Uchwała Nr I/1/2024 stanowi załącznik do protokołu.  
 
Pan Maciej Polarczyk pogratulował wyboru na Przewodniczącego Rady Panu Jarosławowi Hirnemu-
Budce  i poprosił o dalsze prowadzenie obrad. 
Pan Jarosław Hirny-Budka  podziękował radnym  za zaufanie jakim został  przez nich obdarzony, a 
także rodzinie za udzielone wsparcie. Słowa podziękowania skierował również do koleżanek i kolegów, 
których wiara w jego umiejętności skłoniła go do podjęcia tego obowiązku. Podkreślił, że będzie dla 
niego wielkim zaszczytem przewodniczyć Radzie Gminy, w której w tej kadencji będzie zasiadać aż troje 
Przewodniczących z poprzednich kadencji. Jego zdaniem to znamienne, że Rada w zdecydowanej 
większości składa się z radnych, którzy pełnili już tę funkcję w poprzedniej kadencji. Odczytuje to jako 
sygnał, że dotychczasowa praca jest dobrze oceniana przez mieszkańców i liczy, że Rada ich nie 
zawiedzie. Rada Gminy pochodzi z wyborów bezpośrednich, każdy i każda ma silny mandat otrzymany 
wprost od wyborców, którego realizację w najlepszy możliwy sposób zebrani ślubowali. Zauważył, że 
radni reprezentują różne środowiska i przekonania, dlatego czeka wszystkich wiele sporów. Jedno co 
łączy wszystkich to chęć pracy dla mieszkańców. Zobowiązał się do tego, że będzie Przewodniczącym 
wszystkich radnych i w swojej pracy będzie dążył do tego by dzięki tej różnorodności, Rada Gminy była 
podmiotowym, silnym i mądrym partnerem dla władzy wykonawczej, dla  Wójt Gminy i Urzędu. 
Następnie przejął  dalsze prowadzenie obrad sesji. 
 
Ad pkt 6  
Przystąpiono do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 
Gminy Michałowice. 
Pan Jarosław Hirny-Budka zabierając głos przypomniał, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o 
samorządzie gminnym rada wybiera od 1 do 3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów 
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w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Statut Gminy 
Michałowice określa liczbę wiceprzewodniczących rady na dwie osoby.  
Ponieważ  przed przystąpieniem do głosowania nad wyborem Wiceprzewodniczących Rady należy 
powołać Komisję Skrutacyjną  zaproponował, aby skład Komisji Skrutacyjnej pozostał taki sam, jak przy 
głosowaniu na Przewodniczącego Rady.  
Wobec braku głosów sprzeciwu skład Komisji Skrutacyjnej został przyjęty przez aklamację. 
 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Gminy Michałowice. 
Pan Maciej Polarczyk zgłosił Panią  Beatę Rycerską - wyraziła zgodę 
Pani Agnieszka Paradowska  zgłosiła Panią  Adrianę Król-Popiel - wyraziła zgodę 
Pan Jarosław Hirny-Budka  zgłosił  Panią Elżbietę Biczyk - wyraziła  zgodę 
 
 
Wobec braku dalszych zgłoszeń Pan Jarosław Hirny-Budka  zarządził dziesięciominutową przerwę na 
przygotowanie kart do głosowania i rozpoczęcie pracy. 
 
Po przerwie Pan Jarosław Hirny-Budka poprosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania, a 
następnie przypomniał zasady głosowania i ważności głosów. 

Poinformował, że wszyscy radni otrzymali do głosowania karty z umieszczonymi na niej nazwiskami 
trzech kandydatów. Przy każdym nazwisku umieszczono trzy pola „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. 
Głosowanie polega na postawieniu w odpowiednim polu znaku „X” przy nazwisku kandydata zgodnie 
z dokonywanym wyborem. Podkreślił, że ze względu na konieczność precyzyjnego ustalenia wyniku 
głosowania należy głosować jednoznacznie  poprzez postawienie znaku „x” w polu „za”  przy nazwisku 
dwóch  wybranych kandydatów i jednoczesne postawienie znaku „x” w polu „przeciw” lub „wstrzymuję 
się” przy następnym kandydacie. Ponieważ radni wybierają dwóch wiceprzewodniczących z trzech 
kandydatów, znak „X” należy postawić w polu „za” przy dwóch nazwiskach. Głos dla poszczególnych 
kandydatów będzie uznany za ważny jeżeli przy ich nazwiskach będzie postawiony  jeden znak „X”. Za 
nieważny będzie uznany głos oddany na danego kandydata jeżeli przy jego nazwisku nie zostanie 
umieszczony żaden znak „X”, lub umieszczony zostanie więcej niż jeden znak „X”, a także gdy znak „x” 
zostanie umieszczony w polu „za” przy nazwiskach więcej niż dwóch kandydatów.  
Po upewnieniu się, że radni zrozumieli  przeczytane zasady  Pan  Jarosław  Hirny-Budka poprosił  o  
przeprowadzenie głosowania. 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Joanna Kowalczyk wyczytywała w kolejności alfabetycznej  
nazwiska radnych, którzy  wrzucali swoje głosy do urny. 
 
Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych Pan Jarosław Hirny-Budka  ogłosił dziesięciominutową 
przerwę , prosząc Komisję Skrutacyjną o policzenie głosów i podanie wyników głosowania.  
 
Po przerwie Pani Joanna Kowalczyk  Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przeczytała protokół z 
tajnego głosowania. 
Wyniki głosowań:  
Radnych uprawnionych do głosowania    -  14  
Radnych obecnych na sesji                         -  14  
Radnych biorących udział w głosowaniu  -  14 
Oddano ważnych kart do głosowania       -  14 
Oddano nieważnych kart do głosowania  -   0  
 
Pani Elżbieta Biczyk otrzymała 10 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” i 0 głosów 
nieważnych. 
Pani Adriana Król-Popiel  otrzymała 4 głosy „za”, 8 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” i 0 
głosów nieważnych. 
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Pani Beata Rycerska otrzymała  11 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się” i 0 głosów 
nieważnych. 
 
Przewodniczący Rady Pan Jarosław Hirny-Budka stwierdził, że w wyniku tajnego głosowania 
Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Michałowice zostali wybrani Pani Elżbieta Biczyk  i Pani Beata 
Rycerska. 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 
Gminy Michałowice, wpisując do §1 nazwiska: Elżbieta Biczyk,  Beata Rycerska. 
Za przyjęciem       - 14 
Przeciw                  -   0 
Wstrzymało się     -  0 
Brak głosu              -  0 
Nieobecni               -  1 
Wyniki imienne:  
Za (14) Dorota Bagińska, Elżbieta Biczyk, Magdalena Bronisz, Joanna Chilarska, Jarosław Hirny-Budka, 
Paweł Kordys, Joanna Kowalczyk, Adriana Król-Popiel, Agnieszka Paradowska, Katarzyna Parzyńska, 
Bartłomiej Podleś, Maciej Polarczyk, Paweł Rajski, Beata Rycerska,  
Przeciw (0) 
Wstrzymało się (0) 
Brak głosu (0) 
Nieobecni (1) Anna Kamińska 
Uchwała Nr I/2/2024 stanowi załącznik do protokołu. 

Pan Jarosław Hirny-Budka stwierdził, że uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 
Gminy Michałowice została podjęta, zaprosił Panie Wiceprzewodniczące do stołu prezydialnego. 

Ad pkt 7 
Pan Jarosław Hirny-Budka poinformował, że najbliższa sesja na której będą powoływane Komisje, 
została zaplanowana na połowę przyszłego tygodnia. Zaznaczył, że otrzymał informację od Pani 
Mecenas , że  jeżeli ktoś nie będzie mógł być obecny na tej sesji, może uprzednio wyrazić pisemną 
zgodę na kandydowanie do odpowiedniej Komisji i złożyć ją w Biurze Rady. 
Zaprosił wszystkich radnych oraz Panią Wójt do sali multimedialnej w celu wykonania pamiątkowego 
zdjęcia. 
Ad pkt 8 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Michałowice Pan Jarosław Hirny-
Budka zamknął obrady I sesji Rady Gminy Michałowice.  
 
 
 


